

Oversikt nr. 49 (1945)

"Fiskets Gang"

Fiskeridirektoratet,  
Bergen den 3. januar 1945.

Fisket i tiden 16-31 desember har gjennomgående vært lite tiltross for at værforholdene stort sett har vært bra. Interessen blandt fiskerne samler seg mere og mere om de forestående store sesongfiskerier etter vintersild og skrei. Den lille deltakelse i fisket forøvrig må sees i forbindelse med utrustningen til sesongfiskeriene. Det dårlige vær i første halvdel av desember bevirket at flere brøt av driften tidligere enn ellers ville vært tilfelle.

Vintersildfisket. Forsøksdrift etter vintersild har vært igang siden før jul, da en driver forsøkte seg på feltet utfor Runde på Sunnmøre uten noe fangstresultat av betydning. Mellom jul og nyttår har det vært forsøkt driving på feltet n.t.v. av Bjørnsund (Romsdal) med resultat 3 stk sild og 3 stk makrell. Dessuten har det vært foretatt fornyet forsøk på Runderfeltet, hvor driveren fikk noen stykker makrell i garn og 150 sei på snøre. Annvidere har en forsøksdriver forsøkt på vanlig felt utfor Eulandet, hvor det ble trukket svarte garn. En driver har forsøkt på feltet ca. 6 kvartmil av land mellom Hernar og Fedje med resultat 10 stk sild og en driver på feltet vest for Lönøy (Fjell) med resultat 20 stk sild. Omlag halvparten av sildene som ble tatt under de 2 sistnevnte forsøk beskrives som storsild, resten som tomsild.

Fra Mesund berettes det om seifangster på snøre på opptil 800 stk på Mebotten og fra Maløy om håbrannfangster på 1000/1700 kg på feltet 25/35 kvartmil vest t. nord av Olderveggen. Omlag 30/35 kvartmil v.t.n. av Olderveggen ble det observert atskillig havsul og stormåse. Den almindelige mening er at storsilden ikke er særlig langt unna, og at fisket ihvertfall er igang innen fullmåne 17. januar. E. flerhet av fiskerne har barkedet garna før jul og er klar til å gå ut på kort varsel.

Fetsild- og småsildfisket: Det har foregått litt sildefiske i Nord-Norge i den nærmeste tid før jul og mellom jul og nyttår. Det er bare få og lokale bruk som har vært i aktivitet, men nå går fiskerne påny ut og de nærmeste dager vil bringe klarhet over de utsikter som nå er tilstede. Umiddelbart før jul ble det med landnot stengt 5/6000 kasser sild av størrelse 30/35 stk pr. kg i Sarfjord (Tysfjord) som er levert til sildolje. Et par hundre kasser ble levert til agn. Mellom jul og nyttår er det blitt stengt 300 hl krillblandet småsild i Sarfjord i Sarva, som og går til sildolje. Dessuten er der den 29 og 30 des. stengt 2/3000 hl i Kalfjord i Tromsøysund. Det regnes med at denne sild er brukbar agnvarer, agnproblemet er meget påtrengende i Nord-Norge nå.

I Trøndelag er det bare endel landnotbruk som er i aktivitet. Det berettes om et enkelt landnotkast i Stjórna julaften på 2000 hl sild av størrelse 20/34 stk pr. kg, som gikk til sildolje og dessuten om 2 små steng ved Stokksund mellom jul og nyttår på tils. 400 hl mussa som gikk til hermetikkk.

+ Møre og Romsdal ble det før jul kastet 400 hl i Vinje og 800 hl i Arvaksfjorden på Nordmøre. Begge steder bestod fangsten i blanning av småsild og mussa.

Skreifisket: Det har hittil ikke vært foretatt noen direkte forsök etter skrei. Den totale agnmangel har hindret. Nå er der imidlertid agnsil å få i Nord-Norge, så en regner at nyheter om skreiforekomster skal foreligge i løpet av inneværende uke.

Annet fiske: En gjentar meldingene om seifisket på Medbotten på Sunnmøre med snørefangster opptil 800 stykker samt meldingene om håbrannfangster på 1000/1700 kg utfor Ol erveggen (Måløy). Lignende gode håbrannfangster er dessuten blitt tatt på feltet utfor Bulandet. I Øygaren utfor Bergen har det vært tatt pent med storsei på snøre. Samtlige disse fiskemeldinger settes i forbindelse med stor-sildens snarlige oppsig. Fiske av denne art ansees som forløper for sildefisket.

### Situasjonsrapport.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Finnmark pr. 31/12-1945.

Noe nytt av betydning utover de senere rapporter foreligger ikke. Storm, mørketiden og julehelgen samt mangel på sgn har hindret all fiskeribedrift. Stora og snemengden har likeledes hindret oppførelsen av barakker samt skapt forstyrrelse i såvel hurtigrute som lokalfarten. Kirkenes har en tid vært sperret av is.

Fiskets Gang vil nå bli trykt. Første nr. kommer onsdag den 16. januar 1946.